ПРОТОКОЛ
ЖЮРИ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ш к о л ь н и к о в

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
Региональный этап всероссийской олимпиады школьников

Жюри по ________ обществознанию________
(предмет)

ПРОТОКОЛ
« 07 » февраля 2022 г. г. Вологда

На заседании присутствовали _12__членов жюри.

Повестка дня:
1. Подведение итогов регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников, утверждение списка победителей и призеров

Всего участников олимпиады:
9 класс -  26
10 класс -  38
11 класс -  29

Выступили:
Председатель жюри: Дрянных Н. В., о подведении итогов

регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по обществознанию, предложила
утвердить результаты олимпиады и список
победителей и призёров.

Голосование членов жюри: «За»
«Против»

Решение:
1. Утвердить результаты олимпиады (рейтинговые списки участников в

порядке убывания баллов; участники, набравшие одинаковое
количество баллов, располагаются в алфавитном порядке) по

обществознанию
(предмет)

Класс Фамилия, инициалы участника Количество набранных
баллов

9 Шакарян Н. С. 57
9 Прохорова С. С. 53
9 Метляхина И. А. 51
9 Шевелева А. А. 51
9 Бубнов А. И. 50
9 Родин Е. Д. 50

9 Никитина К. С. 49
9 Сыченова А. Д. 47
9 Бедокуров М. С. 45
9 Кожевникова М. А. 41
9 Комиссарова Д. В. 41
9 Кулькова Д.А. 39
9 Рыжикова А. А. 38
9 Никитина А. А. 37
9 Белоусов Т. В. 36
9 Овсянова Д. Л. 36
9 Кротов Д. С. 35
9 Трапезникова А. Ю. 34
9 Залесова У. Г. 30
9 Кашинцева Ю. А. 30
9 Лукина Л. Р. 28
9 Овсянова М. Л. 26
9 Кучумова Ю. С. 25
9 Попова Б. Н. 15
9 Едемский А. И. 14
9 Шувариков С. В. 14
10 Горбунов Е. А. 54
10 Лапина А. В. 54
10 Андреев Р. И. 53
10 Раздайбедина А. В. 51
10 Галкин И. А. 49
10 Кожурова А. Н. 47
10 Козлова А. Д. 47
10 Коленова М. А. 47
10 Антонов А. Д. 46
10 Малахова А. А. 46
10 Бандина К. Е. 44
10 Ишалина Д. В. 44
10 Колиниченко П. А. 44
10 Кравченко А. Д. 44
10 Метлова В.Э. 44
10 Большаков И. К. 42
10 Седелкова А. А. 41
10 Заборская К. А. 39
10 Попова Е. Г. 39
10 Боричев А. Д. 38
10 Чапчев М. М. 38
10 Смирнов Г. О. 37
10 Фомина Е. А. 37
10 Б ар дык А. В. 36
10 Московская И. И. 34
10 Миронов В. М. 33
10 Маклакова В. В. 31

10 Борисова С. А. 30
10 Романычева Т. Е. 29
10 Шипулова А. А. 29
10 Мел едина В. А. 27
10 Корчагин 3. А. 26
10 Голуб К. В. 25
10 Сазанова В. Н. 21
10 Камракова Е. А. 11
10 Воробьева М. А. 10
10 Качан И. А. 4
10 Ц,веткова А. С. 3
11 Ипатков Б. Д. 60
11 Делягина А. А. 55
11 Орлова Е. С. 54
11 Якубсон Б. М. 54
11 Хлебосолов Д. А. 52
11 Кудряшов А. Н. 50
11 Зельцер А. Д. 48
11 Баскакова В. Е. 47
11 Рудакова К. В. 47
11 Талашова А. А. 45
11 Колиниченко Е. А. 44
11 Омеличева Е. С. 43
11 Ярош Р. И. 41
11 Бурнякова А. Н. 40
11 Попова А. А. 40
и Маланина У. А. 39
11 Осокина К. Н. 39
11 Чистяков К. А. 39
11 Ельчин А. И. 38
11 Валеева А. А. 37
11 Колосова Н. А. 36
11 Васильева П. А. 33
11 Голягин К. Е. 32
и Гулина Е. А. 32
11 Ведров М. П. 30
11 Харабардина Д. Д. 30
11 Басова В. Н. 27
11 Киселева А. Д. 27
11 Хомяченко А. В. 22

2. Признать победителем и наградить поощрительной грамотой победителя:

Класс Фамилия, инициалы победителя
9 Шакаряна Н. С.
9 Прохорову С. С.
10 Горбунова Е. А.

10 Лапину А. В.
10 Андреева Р. И.
11 Ипаткова Б. Д.
11 Делягину А. А.

3. Признать призёром и наградить поощрительной грамотой призёра:

Класс Фамилия, инициалы призёра
9 Метляхину И. А.
9 Шевелеву А. А.
9 Бубнова А. И.
9 Родина Е. Д.
9 Никитину К. С.
9 Сыченову А. Д.
9 Белокурова М. С.
9 Кожевникову М. А.
9 Комиссарову Д. В.
10 Раздайбедину А. В.
10 Галкина И. А.
10 Кожурову А. Н.
10 Козлову А. Д.
10 Коленову М. А.
10 Антонова А. Д.
10 Малахову А. А.
10 Бандину К. Е.
10 Ишалину Д. В.
10 Колиниченко П. А.
10 Кравченко А. Д.
10 Метлову В.Э.
11 Орлову Е. С.
11 Якубсона Б. М.
11 Хлебосолова Д. А.
11 Кудряшова А. Н.
11 Зельцер А. Д.
11 Баскакову В. Е.
11 Рудакову К. В.
11 Талашову А. А.
И Колиниченко Е. А.
11 Омеличеву Е. С.

Председатель
жюри:

Секретарь жюри:
(подпись)

(расшифровка подписи)
С-0 (st %

(расшифровка подписи)